



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.09.2022 № 156
г. ПСКОВ

О внесении изменений в отдельные акты Администрации Псковской области по вопросам противодействия коррупции

На основании Закона Псковской области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «Об исполнительных органах Псковской области», указа Губернатора Псковской области от 16 мая 2022 г. № 72-УГ «О системе и структуре исполнительных органов» Правительство Псковской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Псковской области от 29 октября 2010 г. № 404 «О мерах по реализации статьи 12 Федерального закона «О противодействии коррупции» следующие изменения:

1) в преамбуле слово «области» заменить словами «Псковской области»;

2) в пункте 1:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«1. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший должность государственной гражданской службы Псковской области, включенную в Перечень должностей государственной гражданской службы Псковской области, при замещении которых государственные гражданские служащие Псковской области обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением Администрации Псковской области от 28 августа 2009 г. № 324, в течение двух лет со дня увольнения с государственной гражданской службы Псковской области:»;

б) в подпункте 1.1 слова «государственного гражданского служащего области, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих области и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, установленном Положением о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих области и урегулированию конфликта интересов, утвержденным постановлением Администрации области» заменить словами «государственного гражданского служащего Псковской области, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Псковской области и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, установленном Положением о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Псковской области и урегулированию конфликта интересов, утвержденным постановлением Администрации Псковской области»;

в) в подпункте 1.2 слово «области» заменить словами «Псковской области»;

3) в пункте 3 слова «органов исполнительной власти области, иных государственных органов области» заменить словами «исполнительных органов Псковской области, иных государственных органов Псковской области»;

4) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.».

2. Внести в постановление Администрации Псковской области от 17 июня 2021 г. № 186 «О порядке получения лицами, замещающими

отдельные должности государственной гражданской службы Псковской области, разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями» следующие изменения:

1) в преамбуле слово «области» заменить словами «Псковской области»;

2) в Положении о порядке получения лицами, замещающими отдельные должности государственной гражданской службы Псковской области, разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 1 слова «органов исполнительной власти Псковской области, должности государственной гражданской службы Псковской области в Аппарате Администрации Псковской области» заменить словами «исполнительных органов Псковской области, должности государственной гражданской службы Псковской области в Аппарате Правительства Псковской области»;

б) в абзаце первом пункта 2 слова «Управление по вопросам противодействия коррупции Администрации Псковской области» заменить словами «Управление по вопросам противодействия коррупции Правительства Псковской области»;

в) в приложении № 2 «Форма журнала регистрации заявлений о разрешении на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией» заголовок таблицы

«№ п/п	Фамилия, имя и отчество государственного гражданского служащего, представившего заявление	Должность государственного гражданского служащего, представившего заявление (с указанием подразделения)	Дата поступления заявления в Управление по вопросам противодействия коррупции Администрации Псковской области	Фамилия, имя и отчество государственного гражданского служащего, принявшего заявление	Количество листов заявления	Примечание»
--------	---	---	---	---	-----------------------------	-------------

изложить в следующей редакции:

«№ п/п	Фамилия, имя и отчество государственного гражданского служащего Псковской области, представившего заявление	Должность государственного гражданского служащего Псковской области, представившего заявление (с указанием подразделения)	Дата поступления заявления в Управление по вопросам противодействия коррупции Правительства Псковской области	Фамилия, имя и отчество государственного гражданского служащего Псковской области, принявшего заявление	Количество листов заявления	Примечание».
--------	---	---	---	---	-----------------------------	--------------

3. Внести в постановление Администрации Псковской области от 14 июля 2021 г. № 217 «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы области, при замещении которых государственным гражданским служащим области запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», следующие изменения:

1) в наименовании слова «государственной гражданской службы области, при замещении которых государственным гражданским служащим области» заменить словами «государственной гражданской службы Псковской области, при замещении которых государственным гражданским служащим Псковской области»;

2) в преамбуле слова «Закона области от 17 июля 2008 г. № 784-ОЗ «О противодействии коррупции в органах государственной власти Псковской области и органах местного самоуправления» Администрация области» заменить словами «Закона Псковской области от 17 июля 2008 г. № 784-ОЗ «О противодействии коррупции в органах государственной власти Псковской области и органах местного самоуправления» Администрация Псковской области»;

3) в пункте 1 слова «государственной гражданской службы области, при замещении которых государственным гражданским служащим области» заменить словами «государственной гражданской службы Псковской области, при замещении которых государственным гражданским служащим Псковской области»;

4) в Перечне должностей государственной гражданской службы области, при замещении которых государственным гражданским служащим области запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами, утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании слова «государственной гражданской службы

области, при замещении которых государственным гражданским служащим области» заменить словами «государственной гражданской службы Псковской области, при замещении которых государственным гражданским служащим Псковской области»;

б) в абзаце первом пункта 1 слово «области» заменить словами «Псковской области»;

в) в пункте 2 слова «государственной гражданской службы области» заменить словами «государственной гражданской службы Псковской области»;

г) в пункте 3:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«3. Должности государственной гражданской службы Псковской области, замещаемые в Аппарате Правительства Псковской области:»;

подпункты 1 - 4 изложить в следующей редакции:

«1) Руководитель Аппарата Правительства Псковской области;

2) первый заместитель Руководителя Аппарата Правительства Псковской области – начальник Правового управления Правительства Псковской области;

3) первый заместитель Руководителя Аппарата Правительства Псковской области – начальник Управления внутренней политики Правительства Псковской области;

4) заместитель Руководителя Аппарата Правительства Псковской области;»;

подпункт 8 изложить в следующей редакции:

«8) в секретариате Руководителя Аппарата Правительства Псковской области:

а) советник Руководителя Аппарата Правительства Псковской области;

б) помощник Руководителя Аппарата Правительства Псковской области;»;

в абзаце первом подпункта 9 слова «Администрации Псковской области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

в абзаце первом подпункта 10 слова «Администрации Псковской

области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

в абзаце первом подпункта 11 слова «Администрации Псковской области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

в абзаце первом подпункта 12 слова «Администрации Псковской области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

в абзаце первом подпункта 13 слова «Администрации Псковской области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

в абзаце первом подпункта 14 слова «Администрации Псковской области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

в абзаце первом подпункта 15 слова «Администрации Псковской области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

в абзаце первом подпункта 16 слова «Администрации Псковской области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

в абзаце первом подпункта 17 слова «Администрации Псковской области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

в абзаце первом подпункта 18 слова «Администрации Псковской области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

в абзаце первом подпункта 19 слова «Администрации Псковской области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

в абзаце первом подпункта 20 слова «Администрации Псковской области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

в абзаце первом подпункта 21 слова «Администрации Псковской области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

в абзаце первом подпункта 22 слова «Администрации Псковской области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

в абзаце первом подпункта 23 слова «Администрации Псковской области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

д) абзац первый пункта 4 изложить в следующей редакции:

«4. Должности государственной гражданской службы Псковской области, замещаемые в исполнительных органах Псковской области:»;

е) в пункте 5 слова «Администрации Псковской области и в органах исполнительной власти области» заменить словами «Правительстве Псковской области и исполнительных органах Псковской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Губернатор Псковской области



М.Ведерников